
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 103 49
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 5 229554 1 1 2

Res Campeã 4 221568 2 2 4
1º Prêmio 3 230824 3 3 6
2º Prêmio 2 220232 4 4 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 6 220798 1 1 2
Res Campeã 7 225310 2 2 4
1º Prêmio 10 213163 3 3 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 13 201113 1 1 2
Res Campeão 11 199937 2 2 4
1º Prêmio 12 196238 3 3 6
2º Prêmio 15 186110 4 4 8
3º Prêmio 16 185491 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 21 0114610 1 4 5 01.44.79 3
Res Campeã 17 0115976 4 2 6 02.18.85 7
1º Prêmio 22 0114910 2 6 8 02.04.78 5
2º Prêmio 18 0114443 5 5 10 02.05.66 6
3º Prêmio 24 0112785 8 3 11 03.35.31 9

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 34 0107295 1 2 3 02.19.03 8
Res Campeã 29 0111192 2 3 5 01.58.50 3
1º Prêmio 31 0108524 4 1 5 02.20.44 9
2º Prêmio 26 0115238 5 4 9 02.03.59 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 43 0102685 1 3 4 01.27.97 1
Res Campeã 35 0110355 2 2 4 01.38.25 2
1º Prêmio 36 0108418 3 1 4 01.50.31 4
2º Prêmio 37 0112104 5 4 9 03.39.25 11
3º Prêmio 40 0105642 4 6 10 02.17.53 8
4º Prêmio 38 0106832 6 5 11 01.42.94 3
5º Prêmio 41 0107541 8 7 15 02.46.66 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 50 096888 3 2 5 01.31.65 2
Res Campeã 51 096891 4 1 5 01.43.38 4
1º Prêmio 48 096578 1 4 5 02.30.65 8
2º Prêmio 52 095652 5 5 10 01.41.47 3
3º Prêmio 45 0102157 8 3 11 01.31.41 1

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 57 091796 1 1 2 02.20.31 8
Res Campeã 53 095681 2 3 5 01.33.43 1
1º Prêmio 59 092272 5 4 9 02.54.91 10
2º Prêmio 56 092275 8 2 10 01.49.97 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 30 0112167 01.24.66 1

Res Campeã 43 0102685 01.27.97 2
3º Prêmio 25 0112260 01.28.50 3
4º Prêmio 45 0102157 01.31.41 4
5º Prêmio 50 096888 01.31.65 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 57 091796
Res Campeã 43 0102685

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

DENÚNCIA DO RIO GRANDE
LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Animal

MARCOS FRÓES TERRA

HUGO CASTELO BRANCO

Animal

BELA ARCO DE CANTO

FERNANDO CAMARA DE S. AMARAL

RONDON RICARDO CORDEIRO

RONDON RICARDO CORDEIRO

MARCOS FRÓES TERRA

RAIMUNDO MARTINS DE MESQUITA

JOGATINA DE SAN GENARO

julgados

ATREVIDA CAXAMBUENSE

GLÓRIA DO JACURUTU

Campeonato Funcional Fêmeas

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

HUGO CASTELO BRANCO

ELCIO DE ASSIS ALVES

Animal

Expositor

NEGRINHA JAPUHARAS
MARCOS FRÓES TERRAQUEEN MEAÍPE

julgados

ANDORRA AVAI

julgados

Expositor
LAGLÓRIA CANÁRIA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

KÂNFORA DO MINATTO MARCOS FRÓES TERRA

Animal
IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

LOLITA CÓRREGO DO OURO MARCOS FRÓES TERRA
COCAINA DO BOM GOSTO ROBERTO JOSÉ MARTINS MOURA

ELCIO DE ASSIS ALVES

LAEL VIEIRA VARELLA
DONZELA AVAÍ

FELÍCIA ARCO DE CANTO

Égua Jovem julgados

Animal

CISPLATINA DA CACHOEIRA

IZAURA DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

Égua Senior

ORQUESTRA SJT

SINA MEAÍPE

Expositor
MARCOS FRÓES TERRA

LAGLÓRIA BETINA

AMARAL ESTRADA ELCIO DE ASSIS ALVES

NÉVOA SJT

FARADIBA L2

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

julgados

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Égua

HUGO CASTELO BRANCO

MELQUIADES MÉRIDA

ARIANA ORLANDUS PAULO ROBERTO MARTINS

Expositor

julgados

julgados
Animal

Égua Junior

MELQUIADES MÉRIDA

VINHEDO DA SANTA ESMERALDA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

RONDON RICARDO CORDEIRO

MIRAGEM DE SAN GENARO

OLAVO IMBELLONI HOSKEN

FESTIVAL DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

RADICAL OH GENERAL

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
MONTE NEGRO DE SAN GENARO

Animal
Potro Mirim

XXV EXPOSICÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ITAPERUNA / RJ - 2013

08/05/2013 11/05/2013
N.C.C.M.M. DE ITAPERUNA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ITAPERUNA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

FRANCO FERREIRA MURY Numero de animais 

Animal Expositor

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

USINA MEAÍPE

IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

AMARAL ESCALA

Animal

Expositor

DENÚNCIA DO RIO GRANDE

Expositor

Expositor
ATREVIDA CAXAMBUENSE

KÂNFORA DO MINATTO

OLAVO IMBELLONI HOSKEN

LA PAZ ODARA

Animal

JOSÉ RAFAEL VIEIRA BARRA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Expositor

DENÚNCIA DO RIO GRANDE

RAFAEL COSTA JOGAIB

Égua Adulta

SAVAGE ONDA

FIGURINO DA CACHOEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor
RONDON RICARDO CORDEIRO

LAGLÓRIA EMPREENDIMENTOS AGROPECÁRIOS LTDA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

julgadosPotra Jovem

Expositor

Animal

LAGLÓRIA ELITE

BRENO CORRÊA E CASTROMorfologia:

VERONA MEAÍPE

ALEGRIA DO PORTO PALMEIRA
GRAZI DA CACHOEIRA

LAEL VIEIRA VARELLA NETO

Potra Mirim

FLOR L2

julgados

Andamento :

Numero de expositores

JOSÉ RENATO COSTA CAIADO



Campeã 43 0102685
Res Campeã 57 091796
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 66 026727 1 1 2 02.01.91 1

Res Campeão 62 196840 3 2 5 02.33.69 3
1º Prêmio 63 179487 2 4 6 02.53.09 5
2º Prêmio 65 179875 5 3 8 02.42.03 4
3º Prêmio 64 191216 4 5 9 02.22.31 2

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 67 027737 1 1 2 02.40.65 5
Res Campeão 71 026058 2 3 5 01.24.56 1
1º Prêmio 70 026182 3 2 5 02.23.37 4
2º Prêmio 69 027003 4 4 8 01.38.50 2

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 74 027423 2 1 3 01.27.16 1
Res Campeão 77 022379 1 2 3 01.39.81 4
1º Prêmio 76 024681 3 3 6 01.32.58 3
2º Prêmio 75 027675 4 4 8 01.32.07 2

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 78 024888 1 1 2 02.19.97 5
Res Campeão 81 021181 2 2 4 01.48.78 2
1º Prêmio 79 022054 3 4 7 01.59.59 4
2º Prêmio 82 019677 4 3 7 02.27.56 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 71 026058 01.24.56 1

Res Campeã 74 027423 01.27.16 2
3º Prêmio 75 027675 01.32.07 3
4º Prêmio 76 024681 01.32.58 4
5º Prêmio 103 028064 01.36.15 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 74 027423
Res Campeão 77 022379
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 74 027423

Res Campeão 77 022379

Catal. reg
Campeã 21 0114610

Res Campeã 22 0114910
3º Prêmio 23 0113049
4º Prêmio 17 0115976
5º Prêmio 18 0114443

Catal. reg
Campeã 34 0107295

Res Campeã 86 0113708
3º Prêmio 29 0111192
4º Prêmio 28 0112269
5º Prêmio 31 0108524

Catal. reg
Campeã 43 0102685

Res Campeã 35 0110355
3º Prêmio 36 0108418
4º Prêmio 40 0105642
5º Prêmio 37 0112104

Catal. reg
Campeã 48 096578

Res Campeã 47 098057
3º Prêmio 50 096888
4º Prêmio 51 096891
5º Prêmio 52 095652

Catal. reg
Campeã 89 087372

Res Campeã 57 091796
3º Prêmio 53 095681
4º Prêmio 55 095049

TROCADEIRO SÃO CAETANO JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA

XANGRILÁ CAXAMBUENSE

julgados

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Animal

LAGLÓRIA BETINA

MARCOS FRÓES TERRA

COMETA DO MAVI IVAN DE ALMEIDA AMARAL JÚNIOR
ROJÃO DO CONFORTO EDUARDO CARVALHO SIQUEIRA

DONZELA AVAÍ MELQUIADES MÉRIDA

LAGLÓRIA BILARO
Animal Expositor

LAGLÓRIA BILARO

Animal Expositor
HORIZONTE DO EXPOENTE VICTOR PENNA COSTA

LAGLÓRIA XANGAÍ LAEL VIEIRA VARELLA NETO

Cavalo Adulto julgados

julgados

DOTY DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

ATREVIDA CAXAMBUENSE

Expositor

Expositor

SONHO DO PASSO FINO

HUGO CASTELO BRANCO

LAURO MEGALE NETO

HUGO CASTELO BRANCO

MARCUS LEITÃO LINHARES

MELQUIADES MÉRIDA

Expositor

RAPHAEL MONTEIRO BOECHAT

Animal

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

OLAVO IMBELLONI HOSKEN

julgados

FELÍCIA ARCO DE CANTO
ELCIO DE ASSIS ALVES

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

NEGRINHA JAPUHARAS

HUGO CASTELO BRANCO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
CISPLATINA DA CACHOEIRA

DENÚNCIA DO RIO GRANDE

REGENTE MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SONHO DO PASSO FINO

Expositor

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

RONDO RICARDO CORDEIRO

MÁRCIO MEIRELLES LEITE
Expositor

FERNANDO CAMARA DE SOUZA AMARAL
LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA

MARCOS FRÓES TERRA
IMPERATRIZ CÓRREGO DO OURO

LA PAZ ODARA

Animal

ANDORRA AVAI
QUEEN MEAÍPE

HERDEIRA DE SAN GENARO

Campeonato Egua Senior de Marcha

SINA MEAÍPE

ATREVIDA CAXAMBUENSE

ISCA SANTA ROSA

RAFAEL COSTA JOGAIB
Campeonato Egua Adulta de Marcha

RONDON RICARDO CORDEIRO

DONABELA AVAÍ

julgados

DENÚNCIA DO RIO GRANDE

ELCIO DE ASSIS ALVES

Expositor

AMARAL ESTRADA
MELQUIADES MÉRIDA

SONHO DO PASSO FINO
julgados

Expositor

LAGLÓRIA CANÁRIA

IZAURA DE SAN GENARO

LAEL VIEIRA VARELLA NETO

Campeonato Egua Jovem de Marcha

FARADIBA ARCO DE CANTO

JOSÉ ANTÔNIO GONÇALVES BORGES

ORÓS DBG

Campeonato Funcional Machos

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Animal

ELCIO DE ASSIS ALVES

LOLITA CÓRREGO DO OURO MARCOS FRÓES TERRA

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

HUGO CASTELO BRANCO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
HUGO CASTELO BRANCOKADAFE DO SANTORINI

RONDON RICARDO CORDEIROINFORMANTE DE SAN GENARO

Expositor

JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

PAULO ROBERTO SOARES RODRIGUESSOBERANO D+

Expositor
LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA

Cavalo Junior

VERSO GRÃO PARÁ
Animal

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SOBERANO INHAMAL

LAGLÓRIA ZAP RAFAEL COSTA JOGAIB

Cavalo

KADAFE DO SANTORINI

Cavalo Jovem julgados
Animal

SAVAGE ONDA

HIBISCO DA MORRO ALTO
TIGRE MEAÍPE

DENNIS BRAZ GONÇALVES

Animal
LAGLÓRIA BILARO

julgados

REGENTE MEAÍPE

Animal

TROCADEIRO SÃO CAETANO

julgados

HUGO CASTELO BRANCO

Animal
LAGLÓRIA BILARO

HUGO CASTELO BRANCO

Campeonato Egua de Marcha

julgados

FARADIBA L2

Animal

KALADÃ LEONA

LAEL VIEIRA VARELLA



5º Prêmio 61 075797

Catal. reg
Campeã 43 0102685

Res Campeã 89 087372

Campeão 66 026727
Res Campeão 63 179487
3º Prêmio 62 196840
4º Prêmio 64 191216
5º Prêmio 65 179875

Catal. reg
Campeão 67 027737

Res Campeão 71 026058
3º Prêmio 70 026182
4º Prêmio 92 026955
5º Prêmio 69 027003

Catal. reg
Campeão 77 022379

Res Campeão 74 027423
3º Prêmio 76 024681
4º Prêmio 75 027675
5º Prêmio 94 027233

Catal. reg
Campeão 78 024888

Res Campeão 103 028064
3º Prêmio 97 018182
4º Prêmio 81 021181
5º Prêmio 79 022054

Catal. reg
Campeão 77 022379

Res Campeão 78 024888

Catal. reg
Campeão 102 9540

Res Campeão 100 11417
3º Prêmio 101 020796
4º Prêmio 99 185492
5º Prêmio 98 11524

Catal. reg Ação Class
Campeã 102 9540 02.03.41 1

Res Campeã 98 11524 02.28.75 2
3º Prêmio 99 185492 02.59.41 3
4º Prêmio 100 11417 03.03.54 4
5º Prêmio 101 020796 03.04.96 5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

TEXTOR TEMPORAL MARCUS LEMOS GUIMARÃES
GULIVER CÓRREGO DO OURO MARCOS FRÓES TERRA

EROS DO CANTAGALLO HUGO CASTELO BRANCO
EURO SANGUE PURO ANDRÉ CURTY GOMES

LANCE ESTIVA CLÁUDIO MUNIZ LIMA

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

LANCE ESTIVA CLÁUDIO MUNIZ LIMA
EURO SANGUE PURO ANDRÉ CURTY GOMES

Animal Expositor
EROS DO CANTAGALLO HUGO CASTELO BRANCO
TEXTOR TEMPORAL MARCUS LEMOS GUIMARÃES

GULIVER CÓRREGO DO OURO MARCOS FRÓES TERRA

IVAN DE ALMEIDA AMARAL JÚNIOR

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
SONHO DO PASSO FINO

HORIZONTE DO EXPOENTE VICTOR PENNA COSTA

Expositor
HUGO CASTELO BRANCO

VICTOR PENNA COSTA
LAGLÓRIA ZAP RAFAEL COSTA JOGAIB

ABARÁ DO DENDÊ ANDERSON COELHO SILVA
LAGLÓRIA XANGAI LAEL VIEIRA VARELLA NETO

Animal Expositor

Expositor
HUGO CASTELO BRANCO

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

JOÃO WESLEY DE OLIVEIRA TEIXEIRA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEREGENTE MEAÍPE

TROCADEIRO SÃO CAETANO

SOBERANO D+
SOBERANO INHAMAL

julgados

DENNIS BRAZ GONÇALVERS

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

MARCUS LEITÃO LINHARES

INFORMANTE DE SAN GENARO
KADAFE DO SANTORINI

QUEBRA-LUZ DE PATROCÍNIO RONDON RICARDO CORDEIRO

LUIZ CLAÚDIO BASTOS DE MOURA

XANGRILÁ CAXAMBUENSE MÁRCIO MEIRELLES LEITE

LAURO MEGALE NETO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

HUGO CASTELO BRANCO

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

HIBISCO DA MORRO ALTO

Expositor

HUGO CASTELO BRANCO

julgados
TIGRE MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LAEL VIEIRA VARELLA FILHODOTY DA CACHOEIRA

HUGO CASTELO BRANCO

MARCOS FRÓES TERRA

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO
RONDON RICARDO CORDEIRO

Melhor Expositor

83,64

196,86
182,58

72,42

Pontos
153,00

Melhor Criador

75,48

84,66

Pontos

104,04

PAULO ROBERTO SOARES RODRIGUES

94,86

LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

LAEL VIEIRA VARELLA

83,64
MÁRCIO MEIRELLES LEITE

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
RONDON RICARDO CORDEIRO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

RONDO RICARDO CORDEIRO

OMELETE DA ALDEIA VITOR CARVALHO VIANNA

LAEL VIEIRA VARELLA 

DENÚNCIA DO RIO GRANDE

Campeã das Campeãs de Marcha
ExpositorAnimal

VERSO GRÃO PARÁ

Campeão dos Campeões de Marcha

LAGLÓRIA BILARO

LAGLÓRIA BRONZE

Animal
SONHO DO PASSO FINO

ORÓS DBG

HORIZONTE DO EXPOENTE

COMETA DO MAVI

Campeonato Cavalo de Marcha julgados


